bere permittatis  contradictione  qualibet  quiescente,  et  si  de  dictis  primi- 
ciis  aliquid  percipistis  id  incontinenti  dicte  nostre  alumpne  restituatis, 
protinus  absque  mora  hocque  minime  immutetis.  Datum  sub  nostro  si- 

guió secreto,  Cesarauguste  XXÍIIP  die  julii  auno  a  nativitate  Dominl 
M°CCC°LX°VIP.  Rex  Petrus. 

(Archivo  de  la  Corona  de  Aragón:  Reg.  1.217,  fol.  210). 

XXV 

El  Rey  Pedro  IV,  por  haber  separado  de  la  Corona  el  Castillo  y  el 
lagar  de  Loarre,  tiempo  ha,  y  entregado  á  D.^  Toda  Martínez  de  Riglos 
en  prenda  ó  señal;  entre  tanto  que,  cumpliendo  el  convenio  pactado  en- 

tre el  Rey  y  Loarre,  fuese  otorgada  por  aquél  la  gracia  (entre  otras) 
á  que  se  contrae  este  privilegio,  perdona  á  los  vecinos  de  dicho  lugar 
los  tributos  del  Maravedí  y  la  Cena,  auxiliándoles  así  para  que  pue- 

dan redimir  el  lugar  y  el  Castillo  con  sus  bienes,  reservándose  el  derecho 
de  que  siempre  que  aconteciere  tener  que  pagar  la  Corona  á  los  de  Loa- 

rre 6.000  sueldos  jaqueses,  en  ese  caso  pagarían  aquéllos  dichos  tribu- 
tos, como  antes, 

(Zaragoza,  20  de  Mayo  de  138L) 

In  nomine  domini.  Pateat  universis  quod  Nos  Petrus  dei  gratia  Rex 
Aragonum,  etc.  Attendentes  inter  nos  et  vos  Juratos  ac  probos  homines 
ac  alios  signi  servicii  pro  nunc  habitantes  in  loco  de  Loarre  fuisse  con- 
ventum  et  in  pactum  deductum  quod  vos  de  bonis  vestris  propriis  redi- 
matis  et  redimere  debeatis  locum  predictum  qui  a  jurisdictione  et  domi- 
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natioiie  nostris  diu  cst  fuit  segregatus  et  totaüter  scparatus,  ct  in  mana 
ct  posse  Tliode  Martini  de  Riglos  avie  nostre  quondam  et  inde  lieredum 
vel  successorum  eiiisdem  per  moduin  pignoris  translatus  dum  per  nos 
nobis  et  posteritate  nostre  inter  alia  fiat  gratia  infrascripta,  ideo  volentes 
adimplere  convencionem  et  pactum  predictum  ne  per  nos  stet  quin  dicta 
redemptio  fiat  confestim,  tenore  presentis,  gratis  et  ex  certa  sciencia  nos- 
tra  per  nos  et  successores  nostros  in  dicto  Regno  Morabetinum  et  Cenaní 
annalem  id  et  quam  nos  liabemus  et  percipinuis  et  habere  ac  percipere 
possunius  et  consuevinius  sicut  antecessores  nostri  Reges  Aragonum  ha- 
bebant  et  percipiebant  et  habere  ac  percipere  poterant  et  consueverant, 
et  etiam  illam  Cenam  quam  Gerensvices  Giibernationis  in  dicto  Regno 
habet  et  percipit,  et  habere  ac  percipere  consuevit  quolibet  anno  in  dicto 
loco,  vobis  et  posteritati  vestre  in  eisdem  loco  incolatum  facientibus  ad 
in  perpetuum  concedimus  et  donamus  pura  et  perfecta  ac  irrevocabili 
donatione,  ita  quod  vos  nec  successores  vestri  habitantes  in  loco  predicto 
morabetinum  ñeque  cenas  nec  aliquid  pretextu  eorundem  nobis  et  suc- 
cessoribus  nostris  Regibus  Aragonum  nec  Gerentiviccs  Gubernatoris  qui 
nunc  est  et  pro  tempore  fuerit  in  dicto  Regno  de  cetero  non  teneamini 
prestare  ullomodo  imo  sitis  ex  inde  a  prestacione  eorundem  franchi  li- 
beri  quieti  et  inmunes  proprio  beatumque  jus  nobis  et  succcssoribus  nos- 
tris  et  dicto  Gerentivices  Gubernatoris  períinens  in  eisdem  vel  pretextu 
eorundem  quovis  modo  in  vos  et  posteritatem  vestram  transferimus  pleno 
jure  et  cedimns  voces  et  dictiones  nostras  et  eorum.  Hanc  itaque  con- 
cessionem,  donationem  vel  translationem  et  cessionem  facimus  vobis  et 
dicte  posteritati  vestre  sicut  melius  dici  cogiíari  scribi  et  intelligi  potest 
et  poterit  ad  vestri  et  dicte  posteritatis  vestre  comodum  profectum  et  uti- 
litatem  salvo  tamen  et  expresse  retentio  nobis  et  succcssoribus  nostris 
quod  si  et  quandocumque  per  nos  vel  successores  nostros  aut  alium  no- 

mine nostri  et  eorum  exsolvi  contingat  vobis  aut  dicte  posteritati  vestre 
sex  mille  solidorum  jaccensium,  eo  casu  quo  nos  et  successores  nostri  ha- 
beamus  et  habere  ac  percipere  possimus  Morabetinum  et  Cenas  in  dictQ 
loco,  et  dictus  Gerensvices  Cenam  suam  vosque  et  dictam  posteritatem 
vestram  ad  prestacionem  eorundem  teneamini  et  remaneatur  obnoxii  seu 
obligati  perpetuo  sicuti  eratis  ante  presenten!  concessionem,  et  dicti  loci 
impignoracionem.  Mandantes  per  hanc  eandem  Ínclito  et  magnifico  In- 
fanti  lohanni  nostro  carissimo  primogénito,  et  Regnorum  ac  terrarum 
nostrarum  generali  Gubernatori  necnon  Gerentivices  Gubernatori  in  dicto 
Regno,  ceterisque  universis  et  singulis  officialibus  et  subditis  nostris  pre- 
sentibus  et  futuris  quatenus  huiusmodi  nostras  concessionem  et  donatio- 

nem ac  translationem  firmas  habeant,  teneant  et  observent,  et  contra  eas 
non  faciant  aut  veniant  aliqua  ratione  vel  causa,  cum  sic  ex  pacto  fieri 
providerimus  et  velimus  et  perpetuo  servari.  Et  in  testimonium  premisso- 
rum  presens  privilegium  jussimus  fieri  et  sigillo  majestatico  nostro  im- 
pendenti  comuniri.  Datum  Cesarauguste  vicésima  die  madii  anno  a  nati- 
vitate  Domini  millesimo  trecentesimo  octuagesimo  primo,  regnique  nos- 

tri quadragesimo  sexto. 
(Archivo  de  la  Corona  de  Aragón:  Registro  936,  folio  207.) 
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XXVI 

EL  Rey  Pedro  IV,  á  súplica  de  los  Jurados  de  Loarre,  confirma  en  un 
todo  el  privilegio  de  Alfonso  IV,  dado  en  16  de  Mayo  de  1328,  declaran- 

do que  aquel  lugar  y  su  Castillo  no  podrán  ser  separados  de  la  Corona 
Real,  lo  cual  ¡labia  sucedido.  Dicen  los  Jurados  que  ellos  redimirán  el 
lugar  con  los  bienes  comunales. 

(Zaragoza,  20  de  Mayo  de  1381.) 

Pateat  universis  quod  Nos  Petrus  dei  gratia  Rex  Aragonum,  etc.  Atten- 
dentes  pro  parte  vestri  Juratorum  et  proborum  hominum  signi  servid  loci 
de  Loarre  fuisse  nobis  exhibitum  et  ostensum  quoddam  privilegium,  cuius 
tenor  talis  est... 

(Copia  acto  seguido  el  privilegio  dei  Rey  Alfonso  IV,  dado  en  Zara- 
goza, á  16  de  Mayo  de  1328,  que  ha  quedado  inserto  en  su  lugar.) 

Et  inde  supplicatum  humiliter  ut  cum  vos  et  dictus  locus  contra  for- 
mam  et  mentem  dicti  privilegii  fueritis  diu  est  a  Corona  et  jurisdictione 
nostra  Regia  segregati  et  separati  et  in  dominium  alterius  tran-^lati  per 
viam  pignoris,  et  affectantes  ad  nostrum  dominium  redugi  et  tornari  pro- 
posueritis,  et  intendatis  exsolvere  precium  dicte  pignoracionis  de  bonis 
vestris  propriis  si  per  nos  dictum  privilegium  et  contenta  in  eo  confir- 
mentur,  et  quedam  petita  verbo  et  scriptis  concedantur  dignaremur  pe- 
tita  concederé  generóse.  Nos  vero  visis  et  recognitis  diligenter  contentis 
in  dicto,  considerantes  quod  regalis  munificentia  illos  debet  proseguí 
gratiis,  franchitatibus,  libertatibus,  et  immunitatibus  quos  ad  eius  afectio- 
nem  novit  promptos  et  expertos,  ideo  tenore  presentis  nostri  privilegii 
cunctis  temporibus  valituri,  per  nos  et  nostros  heredes  et  successores 
quoscumque  nedum  omnes  et  singulas  franchitates,  libertates,  et  inmuni- 
tates  superius  in  dicto  privilegio  denotatas,  sed  etlam  quascumque  alias 
per  predecessores  nostros  Reges  Aragonum  Juratis  et  probis  hominibus 
signi  servicii  et  universitati  dicti  loci  et  appendiciorum  eiusdem  indultas, 
concessas,  et  facías,  qualitercumque  de  quibus  per  privilegia  eorundem 
vel  alias  possit  apparere  in  quantum  pro  nobis  faciant  et  faceré  videatur, 
de  nostra  certa  sciencia  confirmamus,  et  eas  ad  uberiorem  cautelam  con- 
cedimus  de  novo.  Decernentes  quod  in  exercitibus,  iunctis,  hostibus  et 
cavalcatis  non  teneamini  accederé,  nec  pro  redemptione  eorum  aliquis 
prestare  nisi  nos  aut  noster  primogenitus  et  generalibus  gubernator  vel 
gerens  vices  Gubernatoris  in  Regno  Aragonum  accederemus  vel  accederet 
personaliter  in  eisdem.  Preterea  concedimusvobis  quod  casu  quo  contige- 
ret  nos  vel  successores  nostros,  scienter  vel  ignoranter,  daré  venderé  per-